证券代码：601577         证券简称：长沙银行       公告编号：2021-032

优先股代码：360038                               优先股简称:长银优 1

长沙银行股份有限公司

2020 年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2021 年 6 月 28日

(二) 股东大会召开的地点：长沙市岳麓区滨江路 53 号楷林商务中

心 B 座长沙银行总行 1908 会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有

股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 36

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 2,717,388,622

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 67.5706

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大

会主持情况等。

本次股东大会由董事会召集，由董事长朱玉国主持，采取现场投

票和网络投票相结合的方式召开。本次会议的召集、召开及表决方式

符合《公司法》、《公司章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 12 人，出席 8 人，肖文让、李晞、郑鹏程、陈

善昂因工作原因未出席；

2、公司在任监事 5人，出席 5 人；

3、本行董事会秘书杨敏佳出席会议，部分高管人员列席会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 长沙银行股份有限公司 2020 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,337,848,066 99.9886 90,700 0.0038 174,900 0.0076

2、 长沙银行股份有限公司 2020 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,337,848,066 99.9886 90,700 0.0038 174,900 0.0076

3、 长沙银行股份有限公司 2020 年年度报告及摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,123,022 99.9902 90,700 0.0033 174,900 0.0065

4、 关于长沙银行股份有限公司 2020 年度财务决算暨 2021 年

度财务预算方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,123,022 99.9902 90,700 0.0033 174,900 0.0065

5、 长沙银行股份有限公司 2020 年度利润分配预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,716,547,922 99.9690 840,700 0.0310 0 0.0000

6、 长沙银行股份有限公司 2020 年度关联交易专项报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,700,781,561 99.3888 16,432,161 0.6047 174,900 0.0065

7、 关于长沙银行股份有限公司 2021 年度日常关联交易预计

额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 961,519,440 98.3197 16,432,161 1.6803 0 0.0000

8、 关于长沙银行股份有限公司续聘 2021 年度会计师事务所

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,716,635,322 99.9722 578,400 0.0212 174,900 0.0066

9、 关于选举贺毅先生为长沙银行股份有限公司第六届董事会

董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,210,041 99.9934 178,581 0.0066 0 0.0000

10、 关于调整长沙银行股份有限公司董事津贴的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,241,722 99.9945 146,900 0.0055 0 0.0000

11、 关于调整长沙银行股份有限公司监事津贴的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,241,722 99.9945 146,900 0.0055 0 0.0000

12、 长沙银行股份有限公司 2020 年度董事履职评价报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,075,822 99.9884 137,900 0.0050 174,900 0.0066

13、 长沙银行股份有限公司 2020 年度监事履职评价报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,075,822 99.9884 137,900 0.0050 174,900 0.0066

14、 长沙银行股份有限公司 2020 年度高管人员履职评价报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,717,075,822 99.9884 137,900 0.0050 174,900 0.0066

(二) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以

上 普 通 股

股东 2,245,910,499 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%

普 通 股 股

东 269,940,223 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以

下 普 通 股

股东 200,697,200 99.5828 840,700 0.4172 0 0.0000

其中:市值

50 万以下

普 通 股 股

东 36,313,674 99.7508 90,700 0.2492 0 0.0000

市值 50 万

以 上 普 通

股股东 164,383,526 99.5458 750,000 0.4542 0 0.0000

(三) 涉及重大事项 5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

5

长沙银行股份

有限公司 2020

年度利润分配

预案

470,637,423 99.8216 840,700 0.1784 0 0.0000

6

长沙银行股份

有限公司 2020

年度关联交易

专项报告

454,871,062 96.4776 16,432,161 3.4852 174,900 0.0372

7

关于长沙银行

股份有限公司

2021年度日常

关联交易预计

额度的议案

285,105,739 94.5505 16,432,161 5.4495 0 0.0000

8

关于长沙银行

股份有限公司

续聘 2021年度

会计师事务所

的议案

470,724,823 99.8402 578,400 0.1226 174,900 0.0372

9

关于选举贺毅

先生为长沙银

行股份有限公

司第六届董事

会董事的议案

471,299,542 99.9621 178,581 0.0379 0 0.0000

10

关于调整长沙

银行股份有限

公司董事津贴

的议案

471,331,223 99.9688 146,900 0.0312 0 0.0000

11

关于调整长沙

银行股份有限

公司监事津贴

的议案

471,331,223 99.9688 146,900 0.0312 0 0.0000

(四) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会议案 1、2、3、4、5、6、8、9、10、11、12、13、

14 为普通决议事项，由参加现场会议和网络投票的有表决权的股东

所持表决权的 1/2 以上通过。本次股东大会议案 7 为特别决议事项，

由参加现场会议和网络投票的有表决权的股东所持表决权的 2/3 以

上通过。

本次股东大会议案 7 涉及关联股东回避表决，回避表决的关联股

东是：湖南新华联建设工程有限公司、湖南新华联国际石油贸易有限

公司、湖南省通信产业服务有限公司、湖南三力信息技术有限公司、

湖南天辰建设有限责任公司、湖南友谊阿波罗商业股份有限公司、湖

南兴业投资有限公司、长沙房产（集团）有限公司、长沙通程实业（集

团）有限公司、长沙通程控股股份有限公司。

另外，根据《公司章程》规定，股权登记日（即 2021 年 6 月 21

日）质押本行股权数量达到或超过其持有本行股份的 50%的股东，及

在本行授信逾期的股东，其投票表决权将被限制。本次股东大会限制

表决权的股东是：湖南新华联建设工程有限公司、湖南新华联国际石

油贸易有限公司、长沙市市政工程有限责任公司，限制表决权的议案

是第 1、2 项议案。

会议还听取了《长沙银行股份有限公司独立董事 2020 年度述职

报告》。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：湖南翰骏程律师事务所

律师：邹华斌、陈小宇

2、 律师见证结论意见：

本行 2020 年度股东大会召集和召开的程序、出席本次股东大会

人员和召集人的资格以及表决程序、表决结果等事宜，符合《公司法》、

《上市公司股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章

程》的有关规定，会议通过的决议合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

3、 本所要求的其他文件。

长沙银行股份有限公司

 2021 年 6 月 29 日